VII. Quid est, fratres? Cum quaererem utrum velletis 
vivere, omues respondebatis velie vos; utrum velletis 
sani esse, omues respondebatis velia vos. Secl sanilas et 
vita si tiinetur ne fiuiatur, jam non est vita. Non est enim 
semper vivere, sed semper timere. Si semper timere 
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semper cruciari. Si cruciatus sempiternus, ubi vita s ter-
na ? Tenemus certe non esse beatam, nisi vitam sternani; 
imp non esse beatam , nisi vitam : quia si non sterna, 
et si non cum satietate perpetua, procul dubio nec beata, 
nec vita. Invenimus, omnes consentiunt. Invenimus 
plane in eogitatione, nondum in possessione. U s e est 
possessio quam omnes q u s r u n t : nemo est qui non qus-. 
rat. Malus sit, bonus sit , ipsam q u s r i t : sed bonus fi-
denter, malus impudenter. Quid qusris bonum male? 
Nonne tibi respondet ipsa postulatio tua, quam sis im-
probus, cum qusris bonum malus? Nonne rem qusris 
ahenam? Si ergo suuimum bonum qus r i s , hoc est, vi-
tam ; bonus esto, ut ad bonum pervenias. « Si vis venire 
» ad vitam, serva mandata. » Cum autem pervenerimus 
ad vitam, quid addam sternani? quid addam beatam? 
semel vitam, quia ipsa est vita, q u s et sterna et beata : 
cum pervenerimus ad vitam, certum nobis erit in ea nos 
semper futuros. Nam si erinius ib i , et utrum ibi semper 
iuturi simus, incerti erinius; etiam ibi erit timor. Et si 
erit timor, cruciatus erit, non carnis, sed, quod pejus 
est, cordis. Ebi autem cruciatus, q u s beatitudo?, Erit 
ergo nobis certum, quia in illa vita semper erinius. et 
cam finire non poterimus : quia in illius regno erinius, 
de quo dictum es t : « Et regni ejus non erit finis1. » Et 
gloriam Sanctorum Dei, quorum mors est pretiosa in 
conspectu ejus, cum Sapientia demonstraret, a i t , sicut 
in fine lectionis audistis : « Et regnabit eorum Do minus 
»in perpetuum2. » Erimus ergo in regno magno et sem-
piterno; et ideo magno et sempilerno , quia justo. 

VIII. Nemo fallit ibi , nemo fallitur : non est illic ut 
male suspiceris de fratre tuo. Pleraque enim mala gene-
ris humani non aliunde oriuntur. nisi de suspicionibus 

1 Luc. 1, 33 . — S A P . 1 1 1 , 8 . 

falsis. Credis de homine quod oderit t e , qui forte amat 
te ; et perpravam suspicionem fis inimicissimus amicis-
simo. Quid faciat, cui non credis, et cor suum tibi de-
monstrare non valet? Loquitur libi dicens : Amo te. 
Sed quia posset libi hoc dicere et mcntiens, (ea sunt 
enim verba mentientis, quae vera diccnlis,) non credendo 
adhuc odisti. Ideo securum te facere voluit ab eo pec-
cato, qui tibi dixit : « Diligite inimicos vestros1. » Chri-
stiane, dilige et inimicos tuos, ne incautus oderis et 
amicos. Corda ergo nostra in hac vita videre non possu-
mus, « Donee vernat Dominus, et illuminet abscondita 
»tenebrarum, et manifestabit cogitationes cordis; et 
» tunc laus erit unicuique a Deo2. »